

Захиалагч байгууллага
Налайх дүүрэг ЗДТГ

АЖЛЫН НЭР:

ОНЦГОЙ БАЙДЛЫН ХЭСГИЙН ЗАМЫН НӨХӨӨС

Төсөвт өртгийн дүн 67,061,888 төгрөг

Төсвийн тооцоог гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин С.Бат-Амгалан

Огноо

МОНГОЛ УЛС
Сүднэмын БАТ-АМГАЛАН
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИЙН
ЗМТ 23-012

Гүйцэтгэгч байгууллагын хаяг:

ТӨСВИЙН ТАЙЛБАР

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: **Велдедлайн Монголиа ХХК**
2. Ажлын нэр: **Онцгой байдлын хэсгийн замын нөхөөс**

Төсвийн тухай тэмдэглэл

Төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн норм норматив, үндэслэл:

- 1 Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм ЗЗБНБД 81-013-2019
- 2 Авто замын барилгын ажлын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-25-2023
- 4 Төмөр бетон гүүр, хоолойн барилгын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-28-2023
- 3 Авто замын засвар арчлалтын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-26-2023
- 5 Нэмэгдсэн өртгийн албан татварын тухай хууль
- 6 Авто замын тухай хууль
- 7 Нийгмийн даатгалын тухай хууль
- 8 Ажил гүйцэтгэх нэмэлт тооцоогүй

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин: С.Бат-Амгалан



АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

ХУЧИЛТТАЙ АВТО ЗАМЫН АРЧЛАЛТ, ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
26-04-03	Зорчих хэсэг дээр тогтсон хог, шороог гар багажаар цэвэрлэх	1 м2	1,000.0
26-04-04	Эвдрэлтэй суурийг экскаватороор ухаж ачих	1 м3	300.0
26-04-08	Засварын ажлын үед буталсан чулуун хольц гараар дэвсэж суурь байгуулах	1 м3	300.0
26-04-24	Асфальтбетон хучлагыг гараар хэсэгчлэн байгуулах	1 м3	60.0

НЭГЖ ҮНЭ БА НИЙТ ҮНИЙН ТООЦОО

ХУЧИЛТТАЙ АВТО ЗАМЫН АРЧЛАЛТ, ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
26-04-03	Зорчих хэсэг дээр тогтсон хог, шороог гар багажаар цэвэрлэх	1 м2	1,000	217.10	217,098.21
26-04-04	Эвдрэлтэй суурийг экскаватороор ухаж ачих	1 м3	300	8,550.81	2,565,244.14
26-04-08	Засварын ажлын үед буталсан чулуун хольц гараар дэвсэж суурь байгуулах	1 м3	300	54,237.58	16,271,274.71
26-04-24	Асфальтбетон хучлагыг гараар хэсэгчлэн байгуулах	1 м3	60	800,137.85	48,008,270.80

Нийт: 67,061,887.86

Нэгж үнийн нийлбэр: 67,061,887.86

**НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО
ОНЦГОЙ БАЙДЛЫН ХЭСГИЙН ЗАМЫН НӨХӨӨС**

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажилчдын цалин	2,925,351
2	Тээврийн жолоочийн цалин	460,528
3	Машин механизмын операторчидын цалин	415,503
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	574,009
6	ИТА-ны цалин	646,235
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0
8	НИЙТ ЦАЛИН	5,021,626
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	728,136
10	Материалын зардал	35,666,800
11	Тээврийн зардал	4,832,894
12	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн зардал	4,360,396
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	198,924
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	1,825,568
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0
16	Түр барилгын элэгдэл	0
17	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	52,634,345
18	Удирдлагын зардал	3,188,733
19	Ашиг	3,605,527
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	1,315,859
21	Ажиллагсадын даатгал	0
22	Барилга угсралтын даатгал	0
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0
24	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСВИЙН ДҮН	60,744,464
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	0
27	Магадлашгүй ажлын зардал	0
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	6,074,446
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	242,978
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	67,061,888

Гүйцэтгэсэн: Мэргэшсэн төсөвчин С.Бат-Амгалан



МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Маши́н механизмын нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Маши́н цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Маши́н цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Ачааны автомашин	10тн	33.0	18,408	607,464.0
2	Ачааны автомашин	2тн	68.3	13,985	955,175.5
3	Ачигч	2.0м3	6.67	62,696	418,119.62
4	Гар гудронатор	200л	6.0	21,221	127,326.0
5	Гинжит экскаватор	0.5м3	7.8	58,103	453,203.4
6	Гөлгөр булт хөнгөн индүү	1-3тн	7.2	30,133	216,957.6
7	Доргиурт булт индүү	11-12тн	11.52	52,182	601,136.64
8	Заадас зүсэгч хөрөө	<150мм	21.0	11,725	246,225.0
9	Зөөврийн компрессор	10м3/мин	2.52	19,073	48,063.96
10	Пикап	4хүн	81.44	4,536	369,411.84
11	Усны машин	6тн	6.31	72,019	454,515.97
12	Хийн дугуйт индүү	10-12тн	5.76	48,316	278,300.16
	Бүгд дүн		258		4,775,900
	Цалингийн зардал 8.7%				415,503
	Цалингийн зардал хассан дүн				4,360,396

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Буталсан чулуун суурийн хольц	м3	309.0	0	0
2	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальтбетон хольц	тн	147.6	220,000	32,472,000
3	Зүсэгчийн ир	ш	0.01	200,000	2,000
4	Тохиромжгүй материал	м3	300.0	0	0
5	Ус	тн	63.4	2,000	126,800
6	Хаягдал материал	тн	4.7	0	0
7	Шингэн битум	тн	1.46	2,100,000	3,066,000
	Нийт дүн				35,666,800

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд, тн	Материалын жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин, тн	Нийт зардал, төгрөг	Тээврийн хөд. зарц., хүн/цаг
1	Булгасан чулуун суурийн хольц	м3	309.0	1.75	540.75	1	5	453.71	1.2	648.9	1,472,062.1	59.43
2	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальтбетон хольц	тн	147.6	1.0	147.6	2	47	358.94	1.0	147.6	2,490,038.57	127.08
3	Зүсэгчийн ир	ш	0.01	0.0015	0.0	1	47	271.67	1.0	0.0	0.0	0.0
4	Тохиромжгүй материал	м3	300.0	1.6	480.0	1	5	453.71	1.1	528.0	1,197,784.4	48.36
5	Ус	тн	63.4	1.0	63.4	1	3	516.48	1.0	63.4	98,234.5	3.48
6	Хаягдал материал	тн	4.7	1.0	4.7	1	5	453.71	1.0	4.7	10,662.19	0.43
7	Шингэн битум	тн	1.46	1.0	1.46	2	47	358.94	1.0	1.46	24,630.46	1.26
	Бүгд зардал										5,293,422.22	240.04
	Цалингийн зардал 8.7%										460,527.73	
	Цалингийн зардал хассан дүн										4,832,894.49	